Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 2024 г. г. Аксай №___

О создании муниципального
казенного учреждения Аксайского
городского поселения «Аксайское
городское кладбище»

В целях организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на

территории Аксайского городского поселения, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов

Аксайского городского поселения от 15.06.2023 № 142 «Об утверждении Положения

о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Аксайское городское

поселение», постановлением Администрации Аксайского городского поселения от

27.12.2010 № 770 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных учреждений Аксайского городского поселения и

внесении в них изменений», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение Аксайского городского

поселения «Аксайское городское кладбище» (сокращенное название - МКУ АГП

«Аксайское городское кладбище»).

2. Утвердить Устав МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Определить целью создания и деятельности МКУ АГП «Аксайское

городское кладбище» реализацию полномочий органа местного самоуправления

Аксайского городского поселения по обеспечению необходимых условий для

решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 22 ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в области:

организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории

муниципального образования «Аксайское городское поселение» Аксайского района

Ростовской области в соответствии с требованиями действующего законодательства

Российской Федерации и Ростовской области, муниципальных правовых актов, и

обеспечения гарантированного перечня услуг по погребению, погребения

неопознанных и невостребованных тел умерших и оказание услуг по погребению;

санитарного содержания и благоустройства территории мест захоронения,

кладбищ, расположенных на территории муниципальное образование «Аксайское

городское поселение».

3. Учредителем МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» является

Муниципальное образование «Аксайское городское поселение».

4. Администрация Аксайского городского поселения осуществляет функции и

полномочия учредителя МКУ АГП «Аксайское городское кладбище».

5. Утвердить структуру МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Назначить начальником МКУ АГП «Аксайское городское кладбище»

Сомову Елену Николаевну, наделить его полномочиями с момента государственной

регистрации Учреждения.

8. Начальнику МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» (Сомовой Е.Н.):

8.1. Приступить к исполнению обязанностей начальника с момента

государственной регистрации Учреждения.

8.2. Подготовить предложение в бюджет муниципального образования

«Аксайское городское поселение» на содержание МКУ АГП «Аксайское городское

кладбище» не позднее 16.08.2024.

9. Отделу имущественных и земельных отношений (Макаровой Н.И.)

9.1. Обеспечить государственную регистрацию МКУ АГП «Аксайское

городское кладбище» в установленном законом порядке не позднее 3 рабочих дней

с даты вступления в силу настоящего постановления.

9.2. После завершения процедуры регистрации Учреждения внести

соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности

Муниципального образования «Аксайское городское поселение».

10. Общему отделу Администрации Аксайского городского поселения

(Бондарь С.П.) заключить трудовой договор с начальником МКУ АГП «Аксайское

городское кладбище» не позднее дня, следующего за днем внесения сведений о

государственной регистрации МКУ АГП «Аксайское городское кладбище» в

Едином государственном реестре юридических лиц.

11. Финансовому отделу Администрации Аксайского городского поселения

(Мизикаева О.С.):

11.1. Обеспечить финансирование деятельности МКУ АГП «Аксайское

городское кладбище» в пределах средств, предусмотренных на его содержание в

бюджете муниципального образования «Аксайское городское поселение».

11.2. Обеспечить внесение изменений в Постановление Администрации

Аксайского городского поселения от 05.04.2022 № 341 «Об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации

Аксайского городского поселения» до 01 сентября 2024 года.

12. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном Интернет - сайте Администрации

Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru.

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений

Приложение №2

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от «____»__________2024 №_____

Структура МКУ АГП «Аксайское городское кладбище»

Структурное

подразделение

Должность Количество штатных

единиц

Основное Начальник 1

 Заместитель начальника 1

 Главный бухгалтер 1

 Экономист 1

 Администратор 1

 Рабочий ритуальных

услуг

5

 Рабочий по

благоустройству

3

 Водитель (кат В, С) 3

 Экскаваторщик

(тракторист)

2

 Сторож 3

 Уборщик служебных

помещений

0,3

Итого 21,3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления: О создании муниципального казенного

учреждения Аксайского городского поселения «Аксайское городское кладбище»

Наименование отдела Ф.И.О. Должность Подпись

Отдел имущественных
и земельных
отношений

Макарова Н.И. Начальник

Обязательные визы:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись

Заместитель Главы
Администрации

Аксайского городского
поселения

Бобков Д.А. _____________

Заместитель Главы
Администрации

Аксайского городского
поселения по вопросам

ЖКХ

Куленок А.С. _____________

Заместитель начальника
МКУ АГП

«Благоустройство и
ЖКХ»

Бакулов Б.В. ____________

Согласование:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись

Начальник финансового
отдела

Мизикаева О.С.

____________

Главный бухгалтер –

начальник сектора учета и
исполнения бюджета
финансового отдела

Саакян Л.С. _____________

Начальник общего отдела Бондарь С.П. ______________

Начальник сектора по
противодействию

коррупции
Минич А.О. _____________